Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 61 Jueves, 14 de marzo de 2019 Pagina 7798

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

1479 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacién, del acuerdo de revision de tablas salariales 2019
para el convenio colectivo de la empresa Anenca Logistica
y Transportes S.L.

Visto el expediente de revisidén salarial y de conformidad con lo establecido
en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y
depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de tabla salarial con nUmero de expediente
30/01/0017/2019; para el convenio colectivo de la empresa Anenca Logistica y
Transportes S.L.; cédigo de convenio n.°© 30103852012018; ambito empresa;
suscrito con fecha 12 de febrero de 2019 por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comision negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 28 de febrero de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social. Por Delegacion de Firma, la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucién de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

Acuerdo de revision de tablas salariales 2019 para el Convenio
Colectivo de la empresa Anenca Logistica y Transportes S.L.

Reunidos:

De una parte: La empresa “Anenca Logistica y Transportes S.L.”, con CIF:
B-30902324, en adelante la Compafiia o la Direccidn, representada por don Enrique
Cano Rodriguez en su condicion de Administrador de la Compaiiia, (En adelante la RD).

De otra parte: La Representacion Unitaria de los trabajadores, representada
por el Delegado de personal de la Compafia, don Juan Diego Canovas Acosta,
(En adelante la RT)

Ambas partes, reconociéndose legitimacién y capacidad suficiente, en la
representacion que ostentan, han alcanzado el siguiente acuerdo:

Unico.- Revision tablas salariales 2019

De acuerdo con las facultades atribuidas a esta Comisiéon Negociadora por el
articulo 9 en relacidn con el articulo 41.3 del Convenio Colectivo de la empresa
“Anenca Logistica y Transportes S.L.”SL, se revisan las tablas en vigor hasta 31
de diciembre de 2018, y se acuerda que para el ejercicio 2019 las nuevas tablas
de salarios que seran de aplicacion con efectos desde 1 de enero del presente
afio seran las siguientes:

NPE: A-140319-1479



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 61

Jueves, 14 de marzo de 2019

Pagina 7799

Tabla salarial 2019 “Anenca Logistica y Transportes S.L.”

Salario base Antigiiedad Plus de asistencia Plus de transporte Plus de kil traje ”thras fxm." en
mensual mensual mensual mensual mensual fe,stivos y

Personal Superior y Técnico
Gerente 1.365,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Director drea o departamento 1.090,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Supervisor 980,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Personal administrativo
Responsable Oficina 820,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 9,00 €
Oficial administrativo 815,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 9,00 €
Auxiliar administrativo 810,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 7,00 €
Comercial Sénior 820,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Comercial Jdnior 810,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Personal movimiento
Mensajero de coche 790,00 € 25,00 € 60 € 30€ 30€ 7,50 €
Mensajero de motocicleta o ciclomotor 790,00 € 25,00 € 60 € 30€ 30€ 7,50 €
Bicicletero 780,00 € 25,00 € 60 € 30€ 30€ 7,50 €
Andarin 780,00 € 25,00 € 60 € 30€ 30€ 7,50 €
Personal servicios auxiliares
Oficial de Primera de Oficios 810,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 7,50 €
Oficial de Segunda de Oficios 810,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 7,50 €

Por la RD.—Enrique Cano.

Por la RT.—Juan Diego Canovas.

NPE: A-140319-1479

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1766/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado fo
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
	2024/2019	Orden de 11 de marzo de 2019, por la que se modifica la Orden de 4 de octubre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectiv
	2038/2019	Corrección de errores de 11 de marzo de 2019 de la Orden de 7 de marzo de 2019 por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramie
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2001/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1.235 plazas de la categoría de 
	2002/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 31 plazas de la categoría de Fac
	2003/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	2004/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 41 plazas de la categoría de Fac
	2092/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el personal fijo facultativo y diplomado sanitario
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2065/2019	Decreto 24/2019, de 6 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los centros privados concertados de Educación Especial para el desarrollo de medidas específicas de atención a
	Consejería de Hacienda
	1970/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones aprobando el estudio de viabilidad económico-financiera del concurso de gestión indirecta del servicio público de comunicación audiovisual televisivo de la Comuni
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1811/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se dicta Instrucción relativa a los requisitos exigidos para la instalación y precintado de Aparatos Taxímetros, conforme a la Orden ITC/3709 de 22 de novie
	1815/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del convenio colectivo de la empresa Capel Vinos S.A. 
	1813/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de revisión de tablas salariales 2019 para el convenio colectivo de la empresa Anenca Lo
	1814/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de prórroga y revisión salarial 2019 del convenio colectivo de la empresa Molina Express
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2081/2019	Extracto de la Orden de 11 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia, año 2019.
	Consejería de Turismo y Cultura
	1827/2019	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la Procesión del Traslado de San Pedro Apóstol, en Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10553/2018	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre otorgamiento de Permiso de Investigación de la Sección C), denominado “Luis Carlos” N.º 22.381 sito en el término municipal de Lorca (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1806/2019	Procedimiento ordinario 810/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1802/2019	Despido/ceses en general 721/2018.
	1803/2019	Ejecución de títulos judiciales 122/2018.
	1804/2019	Despido/ceses en general 773/2018.
	1805/2019	Procedimiento ordinario 783/2018.
	1807/2019	Despido/ceses en general 773/2018.
	1808/2019	Procedimiento ordinario 452/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	1734/2019	Juicio verbal 318/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1790/2019	Recurso de suplicación 371/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1791/2019	Despido/ceses en general 551/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2019/2019	Procedimiento ordinario 551/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1792/2019	Ejecución de títulos judiciales 147/2018.
	1793/2019	Ejecución de títulos judiciales 1/2019.
	1796/2019	Ejecución de títulos judiciales 139/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	1018/2019	Procedimiento ordinario 244/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1746/2019	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2019.
	Archena
	1588/2019	Exposición pública de Convenio de Ejecución de Planeamiento
	Caravaca de la Cruz
	2041/2019	Extracto de la Resolución de la Alcaldía nº 826, de 6 de marzo de 2019, por la que se convocan subvenciones a entidades/clubes/asociaciones organizadoras de eventos deportivos en el municipio de Caravaca de la Cruz, año 2019.
	Cartagena
	1947/2019	Aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle en parcela E1, manzana 14341, Avenida Juan Carlos I 61A, en Cartagena, dejando sin efecto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de mayo de 2018, que aprobaba inicialment
	Ceutí
	1716/2019	Avance de la modificación puntual n.º VII al PGMO para el cambio de alineaciones en C/ Río Argos.
	1726/2019	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal.
	Lorca
	1794/2019	Aprobación inicial de los expedientes de modificación de créditos 4/2019 y 5/2019 por créditos extraordinarios y transferencias de créditos dentro del Presupuesto del ejercicio 2019.
	1905/2019	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Empresa Municipal de Limpieza Limusa, S.A. 
	Mazarrón
	1826/2019	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 2, de crédito extraordinario.
	Molina de Segura
	1713/2019	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del PGMO número 60 “Adecuación de accesos a los sectores industriales de Campotéjar”, promovido por la mercantil Infagarro, S.L. (Expte. 9/2017).
	Murcia
	2069/2019	Extracto del Decreto de Concejal de Derechos Sociales y Cooperación al Desarrollo, de 18 de febrero de 2019, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas bonotaxi para el ejercicio 2019.
	1987/2019	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Parcial del sector ZB-Bj5, desarrollo Oeste, Beniaján.
	Torre Pacheco
	2011/2019	Aprobación definitiva de la modificación crédito n.º 3/19.
	Yecla
	1942/2019	Convocatoria y bases de provisión interina, mediante concurso-oposición, de puesto de Analista Programador - Analista de Sistemas y creación de lista de espera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena
	1568/2019	La corte de arbitraje de Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-13T14:05:02+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



